



W-1.43.2.159.2022.3...DT  
Dot. 195/22

Warszawa, dnia 22.11.2022 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

dotyczy postępowania na:

**Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 805 polegająca na rozbiórce istniejącego i budowie nowego mostu nad kanałem Warszawickim w miejscowości Warszawice w km 0+550 wraz z dojazdami w niezbędnym zakresie – nr postępowania 195/22**

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2 i ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, iż otrzymał zapytanie do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

**Pytanie 4**

Czy Zamawiający posiada podpisaną umowę na nadzór autorski?

**Odpowiedź 4**

Tak.

**Pytanie 5**

Czy Zamawiający będzie wymagał prowadzenia nadzoru archeologicznego?

**Odpowiedź 5**

Zgodnie z ogólnymi warunkami umowy Wykonawca uwzględni w wycenie robót wszystkie koszty wynikające ze sprawowania na budowie nadzoru archeologicznego, którego zabezpieczenie wynika z zapisów: opinii konserwatorskich, postanowień lub decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, znajdujących się w projekcie budowlanym.

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający będzie wymagał prowadzenia nadzoru przyrodniczego?

**Odpowiedź 6**

Zgodnie z ogólnymi warunkami umowy Wykonawca uwzględni w wycenie robót wszystkie koszty wynikające ze sprawowania na budowie nadzoru przyrodniczego, w zakresie wynikającym z zapisów decyzji „o środowiskowych uwarunkowaniach”, znajdującej się w projekcie budowlanym.

**Pytanie 7**

Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew i mógłby ją udostępnić?

**Odpowiedź 7**

Zamawiający posiada ostateczną decyzję ZRID nr 101/SPEC/2021 z dnia 13.10.2021r z rygorem natychmiastowej wykonalności Wojewody Mazowieckiego, która została udostępniona.

**Pytanie 8**

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie balustrady aluminiowej na obiekcie?

**Odpowiedź 8**

Nie.

**Pytanie 9**

Czy Zamawiający dopuści optymalizację sposobu posadowienia obiektu mostowego?

**Odpowiedź 9**

Nie.

**Pytanie 10**

Czy Zamawiający dopuści optymalizację gabarytów i zbrojenia fundamentów obiektu mostowego?

**Odpowiedź 10**

Nie.



#### **Pytanie 11**

Czy Zamawiający dopuści optymalizację gabarytów i zbrojenia przyczółków?

#### **Odpowiedź 11**

Nie.

#### **Pytanie 12**

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie kotew wklejanych do montażu kapy chodnikowej?

#### **Odpowiedź 12**

Kotwy należy wykonać zgodnie z projektem wykonawczym i zgodnie z wzorcami i standardami Ministra Infrastruktury WR-M-71 „Katalog typowych elementów i urządzeń wyposażenia drogowych obiektów inżynierskich”.

#### **Pytanie 13**

Czy Zamawiający potwierdza, że posiada wszelkie uzgodnienia, warunki techniczne, pozwolenia, zezwolenia, decyzje, zgody, itp. niezbędne do wykonania Kontraktu?

#### **Odpowiedź 13**

Zamawiający posiada ostateczną decyzję ZRID nr 101/SPEC/2021 z dnia 13.10.2021r z rygorem natychmiastowej wykonalności Wojewody Mazowieckiego oraz wszelkie niezbędne do jej uzyskania: uzgodnienia, warunki techniczne, pozwolenia, zezwolenia, decyzje, zgody, itp.

#### **Pytanie 14**

Prosimy o wykreślenie w ust. 1.9, pkt. III Cz. IV SWZ „Warunki ogólne...” dotyczące ponoszenia kosztów wstrzymania robót wynikających z powodu wykrycia niewybuchów lub niewypałów. Na etapie przetargu brak jest dostatecznej dokumentacji oraz wyczerpujących informacji, na podstawie której Wykonawca mógłby jednoznacznie ocenić ryzyko występowania takich zdarzeń i je skalkulować.

#### **Odpowiedź 14**

Zamawiający pozostawia zapisy Ogólnych warunków Umowy na wykonanie robót budowlanych bez zmian.

#### **Pytanie 15**

Prosimy o udostępnienie wykazu wymaganej dokumentacji przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków zgodnie z ust. 1.10, pkt. III Cz. IV SWZ „Warunki ogólne...”.

#### **Odpowiedź 15**

Wykaz wymaganej dokumentacji przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków zgodnie z ust. 1.10, pkt. III Cz. IV SWZ, znajduje się w projekcie budowlanym - jeżeli jest wymagana.

#### **Pytanie 16**

Które materiały pochodzące z rozbiórek Zamawiający kwalifikuje jako odpady?

#### **Odpowiedź 16**

Materiały z rozbiórki należą do Zamawiającego. Jeśli jakieś materiały z rozbiórki Inspektor nadzoru wraz z Zamawiającym zakwalifikują jako odpady, Wykonawca będzie miał obowiązek wywieźć je i zutylizować zgodnie z obowiązującym prawem w tym zakresie. Jeśli materiały z rozbiórki zostaną zakwalifikowane do odzysku Wykonawca będzie miał obowiązek złożyć je na terenie Rejonu Drogowego Otwock-Piaseczno Obwód Drogowy Otwock ul. Górna 18. Prefabrykaty betonowe należy dostarczyć ułożone na paletach.

#### **Pytanie 17**

Które materiały pochodzące z rozbiórek będą stanowiły własność Zamawiającego?

#### **Odpowiedź 17**

Materiały z rozbiórki należą do Zamawiającego. Jeśli jakieś materiały z rozbiórki Inspektor nadzoru wraz z Zamawiającym zakwalifikują jako odpady, Wykonawca będzie miał obowiązek wywieźć je i zutylizować zgodnie z obowiązującym prawem w tym zakresie. Jeśli materiały z rozbiórki zostaną zakwalifikowane do odzysku Wykonawca będzie miał obowiązek złożyć je na terenie Rejonu Drogowego Otwock-Piaseczno Obwód Drogowy Otwock ul. Górna 18. Prefabrykaty betonowe należy dostarczyć ułożone na paletach.

**Opublikowane odpowiedzi są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.**